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DATOS CALCULADOS

Periodo: Enero

Calculo del periodo medio de pago global a proveedores (PMPG)

PMPG =

Calculo del periodo medio de pago de cada entidad (PMPE)

PMPE -

Calculo del ratio de las operaciones pagadas (ROP)

(*) ROP

Calculo del ratio de las operaciones pendientes de pago (ROPP)

ROFF =

PERIODO
Enero
Diciembre
Moviembre
Octubre

Sentiemhre

FACTURAS PAGADAS

01/01/2020 - 31/01/2020

ROP

31,32
4,73
2,87
30,42
.51

ROPP

FACTURAS PENDIENTES DE PAGO | INFORMACION GRAFICA

¢ (Periodo medio de pago de cada entidad * (1) Importe operaciones de |z entidad)

£ Importe operaciones de |as entidades

3,43
2,55
37,92
34,85
A.35

(1)=(2)+(2) Importe total operaciones

OPERACIONES PAGADAS OPERACTIONES PENDIENTES
3.282.991,64 8.54.861,67
2.085,103,97 10.438.444,33
3.048.127,25 5:427.333,53
0.362.038,53 3.888.559,03
4.773.908.01 7.135.688.13

= 11.825.853 31

{Ratio operaciones pagadzs ~ (7] Importe total pagos reslizades) + (Ratio operaciones pendientes de pago ™ (3) Importe total pages pendiente - 16

Z (Mimero de dias de pago * Imparte de |3 operacidn pagada)

(2) Importe total pagos realizados +(2) Importe total pagos pendientes

102.825.169.33

(2) Importe total de pagos realizados

328259164

¢ (Mumero de dias pendientes de pago ™ Importe de |a operacion pendiente de pago)

328.384.778.89

(3] Importe total de pagos pendientes

8.545.861,67

s <] &

(*) Este Ratio se corresponde con el INDICADOR del PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES de la Cuenta General.

PMP

ESTADO

36,45 | Definitivo
26,33 Definitivo
32,5 Definitivo
32,1 Definitivo
3041 Nefinitive



